principal e/ou secundária especificada no contrato social registrado 
na Junta Comercial competente, bem como no Cadastro de Pessoas 
Jurídicas da Receita Federal do Brasil-RFB. 

16.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

16.4.1. Valor Global: R$ 69.510,00 (Sessenta e nove mil e quinhentos e dez reais); 

16.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços. 

16.5. O critério de julgamento da proposta é o maior desconto concedido para itens. 

16.6. As regras de desempate entre as propostas são as discriminadas no edital.

[...]

operacionais e administrativas, encargos sociais (previdenciários e trabalhistas) 
tributos(impostos, taxas e contribuições) e demais despesas decorrentes de exigência legal 
ou das  condições para 
fornecimento dos objetos; 

17.2. O valor de referência para a contratação, para fins de aplicação do maior desconto, será 
de:  R$ 69.510,00 (Sessenta e nove mil e quinhentos e dez reais); 

18. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

18.1. As despesas decorrentes da execução do Contrato oriundo deste Termo de Referência 
correrão à conta do Orçamento Geral da União Ação: 2000, PTRES 173417, Natureza de 
Despesa 339030. 

19. DOS APÊNDICES